



**REPUBLICA DE COLOMBIA**  
**DEPARTAMENTO DE CASANARE**  
**ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL**  
**HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE**  
**PRESUPUESTO GENERAL**



**OBJETO:**

**DESARROLLO DE ACTIVIDADES LOGÍSTICAS PARA LA ELECCIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LA MESA EFECTIVA DE PARTICIPACIÓN DE LAS VÍCTIMAS EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, EN CUMPLIMIENTO CON LOS LINEAMIENTOS DE LA LEY 1448 DE 2011.**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V. UNT. SIN IVA	% IVA	VALOR R IVA	VALOR TOTAL IVA	V/TOTAL
1	Alquiler de ayudas audiovisuales para Eventos y reuniones. Apoyo Logístico y tecnológico deberán contar con: (Video Beam y computador)	Und	1	\$ 200.000	\$ 168.067	19%	\$ 31.933	\$ 31.933	\$ 200.000
2	Suministro de alimentacion Almuerzo (Estas Raciones Alimentarias compuestas por Leguminosas secas, proteínas, Verduras, Carbohidratos y harinas). Compuesta por Carne de res o pollo o cerdo de minimo 120 Gramos, una porcion de papa o yuca o platano de 45 Gramos, una porcion de arroz de miinimo 110 gramos, ensalada. Acompañada de una bebida hidratante, asi mismo debera ser suministrado en buena presentacion, inocuidad e higiene al momento de su consumo. Su distribucion es de unidad.	Und	160	\$ 25.000	\$ 23.148,148	8%	\$ 1.852	\$ 296.296	\$ 4.000.000
3	Un (01) servicio de equipo de amplificación de audio, de mínimo 2.000 vatios de potencia en el sitio donde se realiza la socialización	Und	1	\$ 200.000	\$ 168.067	19%	\$ 31.933	\$ 31.933	\$ 200.000
4	Garantizar los protocolos de bioseguridad durante el evento (los participantes debe contar con elementos de protección personal (tapabocas, lavado de manos, el uso del gel antibacterial, alcohol antiséptico al 70%, toma de temperatura, tapete para desinfección de pies, desinfección del lugar, antes y durante del evento, puntos de señalización el piso para garantizar el distanciamiento.)	Und	1	\$ 200.000	\$ 168.067	19%	\$ 31.933	\$ 31.933	\$ 200.000
5	Servicios de edición, impresión y reproducción de los tarjetones electorales.	Und	1	\$ 200.000	\$ 168.067	19%	\$ 31.933	\$ 31.933	\$ 200.000
6	Diseño e impresión de escarapela, policromía (a todo color) en papel propalcote brillante. Bolsillos plásticos con cordel para escarapelas	Und	22	\$ 5.000	\$ 4.202	19%	\$ 798	\$ 17.563	\$ 110.000

**BASE GRAVABLE \$ 764.706**

**IVA 19% \$ 145.294**

**BASE GRAVABLE AL IMPUESTO AL CONSUMO \$ 3.703.704**

**IMPUESTO AL CONSUMO 8% \$ 296.296**

**TOTAL \$ 4.910.000**

**TOTAL CONTRATO**

De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la función pública por parte del Municipio.

**Lizeth Joheli García Torres**

Profesional de Apoyo SGG

**Marly Johana Figueredo Franco**

Secretaria General y de Gobierno